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دکتر محمد علی فائق 
پزشک و روزنامه نگار  

پیشکسوت گیلانی درگذشت
گیلان امروز - دکتر محمد علی فائق ؛ پزشک و روزنامه نگار  

پیشکسوت گیلانی ، دیروز در سن 95 سالگی درگذشت.
محافل  در  بود  نویسندگی  و  از سرامدان شعر  که  فائق  دکتر 
از  و در محافل صنفی پزشکی  اجتماعی و سیاسی  فرهنگی، 
و  نظر  نام، صاحب  پزشکان صاحب  از  و  های شاخص  چهره 
ماندگار این دیار بود و در طول زندگی خود هم مسوولیت های 
ادارای و درمانی را برعهده گرفت و به ارائه خدمات پزشکی به  
مردم پرداخت و هم کانون های مستقلی مانند شورای دبیران 
فصلنامه گیلان ما و دو فصلنامه ره آورد گیل و انجمن مهرورزان 
گیل و نهاد نظام مند موسسه فرهنگی هنری مهرورزان گیلان 

پژوه را با دوستان خود ساماندهی و اداره نمود.
دکتر محمدعلی فائق، در سال 1303 شمسی در شهر رشت 
همزمان با عید قربان دیده به جهان گشود وی در سال 1334 
از دانشگاه تبریز در رشته پزشکی فارغ التحصیل و به عنوان 
پزشک عمومی به استخدام آموزش و پرورش درآمد.از همان 
دوران دانشجویی به فعالیت‌های اجتماعی و مطبوعاتی علاقه 
توسط  ما « که  نشریه »گیلان  با  وافری داشت، وی  و عشق 
پدرش تاسیس شد در آبانماه 1328 گام در عرصه مطبوعات 
گذاشت و تا 70 سال یعنی تا لحظه مرگ ، انتشار این فصلنامه 

را پی گرفت.
از  نامه  ویژه  چند  انتشار  و  ایران  مطبوعات  دنیای  در  حضور 
نامه  ویژه  پورداوود،  ابراهیم  استاد  یاد  زنده  ویژه‌نامه  جمله: 
نوروز  نامه  ویژه  رضا،  فضل‌الله  پروفسور  ایرانی  نامی  دانشمند 
نشریه         همچنین  و  ما(  گیلان  سالگی  ویژه‌نامه)60   ،1388
»ره آورد گیل« با فعالیت در امر پژوهش‌های علمی در علوم 

انسانی را در کارنامه خود دارد. 
وی همچنین در امر طبابت، دستگیر طبقه ضعیف جامعه بود و 
امر درمان آنان را به رایگان انجام می داد که از این حیث نیز در 

نزد عموم به نیکی از او یاد می شد.

آتش به جان تالاب انزلی

۱۰ هکتار از نیزارها سوخت
گیلان امروز- حدود ۱۰ هکتار از نیزارهای بی جان انزلی با آتش 

افروزی فرصت طلبان خاکستر شد.
احسان هادی پور، رئیس اداره حفاظت از محیط زیست بندر انزلی 
افراد بومی و منفعت طلب  گفت: متاسفانه سودجویی‌های برخی 
موجب شد که دیشب با یک کبریت آتش به جان نیزار‌های تالاب 

انزلی بیافتد و ساعت‌ها همگان را درگیر مهار آن کند.
افزود:  انزلی،  تالاب  نیزار‌های  از  به سوختن ۱۰ هکتار  اشاره  با  او 
افراد سود جو برای تغییر کاربری زمین‌های تالابی اقدام به سوزاندن 
نیزار‌ها کرده و معمولا در نقاطی این کار را انجام می‌دهند که راه 
دسترسی و مهار آتش برای نیرو‌های خدمات رسان سخت و گا‌ها 
غیر ممکن است.  رئیس اداره حفاظت از محیط زیست بندرانزلی با 
اشاره بر عمدی بودن این آتش سوزی‌ها به ضرورت برخورد جدی و 

شدید دستگاه قضا با افراد متخلف تاکید کرد.
احسان هادی پور گفت: خوشبختانه با تلاش آتش نشانان بندرانزلی 
با وجود دسترسی سخت به آتش، حریق در کمترین زمان ممکن 
خاموش شد. او با اشاره به تماس تلفنی خود با دادستان بندرانزلی 
تصریح کرد: دادستان انزلی تاکید کرده که با افراد متخلف و کسانی 
که به هر نحوی قصد تصرف منابع طبیعی و اراضی ملی را دارند به 
شدید‌ترین شکل ممکن برخورد قانونی می‌شود و در این راستا با هیچ 

شخصی تعارف نداریم.
تعدیل کننده آب و  و  ویرانگر  مهار کننده سیل‌های  انزلی  تالاب 
هوای منطقه و زیستگاه جمعیت زیادی از آبزیان، پرندگان و گیاهان 
است که امروزه با خطراتی همچون فاضلاب‌های صنعتی، خانگی، 
و  پسماند‌ها  کشاورزی،  سموم  کشتارگاهی،  ضایعات  بیمارستانی، 
نخاله‌ها، گیاهان مهاجمی، چون آزولا و سنبل آبی، تصرف اراضی 
و ساخت و ساز در حریم تالاب، ورود رسوبات از رودخانه‌ها و انتقال 
آلودگی ازدریا و نوسانات آب دریا و حریق‌های گاه و بی گاه دست و 

پنجه نرم می‌کند.

تخلیه بیش از ۱۴ هزار تن کالا 
در راه آهن شمال ۲

گیلان امروز- مدیرکل راه آهن شمال ۲ )مستقر در رشت( گفت: 
از اردیبهشت ماه امسال تاکنون ۱۴ هزار و ۶۱۱ تن کالا در راه 
آهن شمال ۲ تخلیه شده است. علی خدایی به ایرنا اظهار داشت: 
اواسط اردیبهشت امسال محموله نخستین قطار باری در این اداره 
کل تخلیه شد که عمده کالاهای تخلیه شده در ایستگاه راه آهن 

رشت شامل ذرت و شمش آهن بوده است.
وی با اشاره به اینکه مصرف سوخت ناوگان ریلی نسبت به ناوگان 
جاده ای یک هفتم است، ادامه داد: حمل کالا و جابه جایی مسافر 
توسط ناوگان حمل و نقل ریلی علاوه بر کاهش مصرف سوخت، 

باعث کاهش میزان تصادفات و سوانح جاده ای می شود.
خدایی ضمن اشاره به اینکه راه آهن یکی از عوامل توسعه است، 
گفت: با تکمیل پروژه راه آهن رشت _ انزلی و رشت _ آستارا و 
همچنین تکمیل سایر زیرساخت ها نقش آفرینی راه آهن در سطح 

استان و حتی منطقه افزایش خواهد یافت.
به گزارش ایرنا نیمه اسفندماه سال گذشته راه آهن قزوین - رشت 
با حضور رئیس جمهوری و هیأت هایی خارجی، به طور رسمی 
افتتاح شد. راه آهن قزوین - رشت به صورت یک خطه، از ایستگاه 
سیاه چشمه در شمال غرب قزوین و قبل از شهر تاکستان از خط 
روستاهای  از  گذر  با  و  شده  منشعب  تبریز   - تهران  اصلی  آهن 
کوهین و شیرین سو در محدوده شهرهای لوشان، منجیل، رودبار، 
رستم آباد و امامزاده هاشم ادامه مسیر داده و به ایستگاه رشت می 
رسد.  راه آهن قزوین - رشت ۵۳ تونل به طول ۲۲ کیلومتر دارد؛ 
همچنین بزرگترین پل راه آهن کشور به طول یک هزار و ۴۳۰ 
متر روی سد منجیل ساخته و برای احداث این خط ریلی حدود ۹ 
کیلومتر پل بزرگ و ۲۲ میلیون متر مکعب خاکبرداری و خاکریزی 
شده است. یکی از مهمترین اهداف احداث خط آهن گیلان تکمیل 
نوستراک شمال - جنوب است؛ هم اکنون برای تحقق این مهم 
در ادامه راه اهن رشت - قزوین ، مسیر ریلی از رشت به سمت 

بندرانزلی، کاسپین و آستارا در حال تکمیل است.

هشدار نماینده ولی‌فقیه در گیلان نسبت به رواج موهومات در عزاداری‌های محرم
گیلان امروز- نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان با انتقاد از برخی ولنگاری‌های 
فرهنگی و رواج موهومات در مراسم عزاداری عاشورا گفت: سازمان تبلیغات اسلامی 
و نیروی انتظامی باید برای جلوگیری از رواج اینگونه فسادهای سازمان‌یافته تلاش 

کنند.
به گزارش تسنیم ، آیت‌الله رسول فلاحتی در همایش بزرگ فرهنگ‌سازان عاشورا 
اظهار داشت: دشمن رواج موهومات و ولنگاری فرهنگی در عزاداری‌های عاشورا را از 
مدت‌ها در دستور کار قرار داده است تا جایی‌که بعضی اوقات می‌بینیم برخی هیئات 

فقط مروج طبل و سنج شرکت یاماهای ژاپن شده‌اند.
نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان اجتماع و وحدت رویه هیئت‌های مذهبی را در ایام 
تاسوعا و عاشورای حسینی لازم و ضروری خواند و عنوان کرد: از سازمان تبلیغات 
اسلامی گیلان انتظار داریم موضوع تشکیل شورای عالی هیئت‌های مذهبی را در 
دستور کار قرار دهد تا هر هیئت بزرگ و کوچکی قبل از تشکیل در این مجموعه 

ساماندهی شود.
امام جمعه رشت رواج اقدامات و کارهای موهن برای ضربه زدن به فرهنگ اصیل 
و غنی شعائر مذهبی در ایام محرم را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: دشمنان 
اسلام بیش از هر شهر دیگری شهر مقدس قم را آماج اینگونه حملات خود قرار داده 
است زیرا این شهر مرکزیت جهان اسلام و مرکزیت جهان مرجعیت را بر عهده دارد.
آیت‌الله فلاحتی به سخنان رهبر کبیر انقلاب در مورد محرم و صفر در باب اینکه 
شعائر این ماه‌های مقدس اسلام را تاکنون زنده نگه داشته است اشاره کرد و بیان 
داشت: دشمن با هزینه‌های زیاد و با سرمایه‌گذاری قصد دارد برای خود جایگاهی 
و  توطئه‌چینی  مشغول  اسلامی  انقلاب  ساله  چهل  عمر  تمام  در  و  کند  ایجاد 

برنامه‌ریزی بوده است.
وی به اتفاقات سال‌های 85 و 86 که دشمن با واسطه برای نصب عکس‌هایی از 
شخصیت‌های برجسته قیام عاشورا به هیئت‌های مذهبی تهران کمک مالی کرده 
بود اشاره داشت و افزود: دشمن با موهومات و با یکسری انسان‌های بی‌رگ و ریشه 
و افرادی که با نظام و انقلاب فاصله دارند درصدد مخدوش کردن عزاداری‌های 

محرم است.
نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان فرهنگ‌سازی بین مردم برای عزاداری‌های دست 
جمعی و پرهیز از تک‌روی در این امور را بسیار لازم و ضروری اعلام کرد: در حال 
حاضر حتی شهرهایی که در تراز استان گیلان هم نیستند هم در موسم برپایی 

مراسم‌های عزاداری تاسوعا و عاشورا وحدت رویه و اتحاد را به خوبی رعایت می‌کنند.
امام جمعه رشت لزوم رعایت نکات بهداشتی و پرهیز از ریختن زباله در معابر و 
خیابان‌ها توسط دسته‌جات عزاداری و هئیت‌های مذهبی را مورد تأکید قرار داد و 
ابراز داشت: از عوامل خدوم نیروی انتظامی می‌خواهیم برای هدایت اجتماع بانوان به 
خیابان‌ها و معابری خاص به صورت مجزا جهت عزاداری اقدامات و برنامه‌ریزی‌های 

لازم را داشته باشند.
پشت  در  کرده  آرایش‌  و  نامناسب  ظواهر  با  زنان  شدن  ظاهر  فلاحتی  آیت‌الله 
و  استان شهیدپرور  این  برای  را  سر دسته‌جات و هیئت‌های مذهبی در گیلان 
ولایتمدار ننگ دانست و ابراز داشت: دشمن دائماً درصدد سوء استفاده از حرف‌ها 
و سخنرانی‌های ما در شبکه‌ها و رسانه‌هایش است اما این موضوع نیز ما را از بیان 

برخی مسائل منصرف نمی‌کند.
وی با تأکید بر اینکه دشمنان به واسطه یکسری افراد نادان و غافل قصد ایجاد 
خرافه‌ها را در مراسم عزاداری عاشورا دارد و باید در برابر این اقدامات آنان ایستادگی 
کرد اظهار داشت: داشتن پوشش چادر برای یک زن مسلمان یعنی نهایت عفت و 
وقار، هر چند که دشمن قصد دارد چادر را به عنوان یک پوشش محدود کننده 

برای زن معرفی کند.
نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان حضور زنان با پوشش چادر در جامعه را خواسته 
اهل بیت)ع( و امام شهدای انقلاب اسلامی دانست و خاطرنشان کرد: از آن جا که 
نیروی انتظامی تمامی گلوگاه‌های فساد را می‌شناسد و از آن به بهترین شکل ممکن 
اطلاع دارد انتظار داریم با تمام قدرت خود جلوی آن را بگیرد؛ البته ما نیز در این 

راه از او حمایت می‌کنیم.
امام جمعه رشت پاک کردن فضای عزاداری‌های محرم از خرافه‌ها و آراستن آن 
با شعائر مورد تأیید امامان و مراجع تقلید اسلام را مورد توجه و تأکید قرار داد و 
افزود: اینکه پس از گذشت 40 سال از عمر پربرکت انقلاب اسلامی پنجه‌های کثیف 
دشمن در مراسم‌های عزاداری تاسوعا و عاشورا مشاهده شود برای همه ما متولیان 

امر ننگ است.
آیت‌الله فلاحتی برگزاری جلساتی برای ارائه راهکارهای عملی جهت پاک کردن 
فضای هیئت‌های مذهبی از برخی مسائل غیرقابل تأیید را توسط اداره کل تبلیغات 
اسلامی گیلان مهم برشمرد و گفت: قمه‌زنی در هیچ کجای اسلام و مذهب تشیع 
مورد تأیید واقع نشده است اما همچنان دشمن قصد گسترش آن در بین هیئات 

مذهبی را دارد.
وی ساماندهی سواحل استان گیلان و مجموعه اقداماتی که امسال تاکنون در این 
حوزه انجام شده را خوبی ارزیابی کرد و ضمن تأکید بر ضرورت استمرا بیشتر آن 
عنوان کرد: گیلان 8 هزار شهید گلگون کفن را تقدیم انقلاب کرده و زشت است 
که فضای دسته‌جات عزاداری محرم آن با برخی حرکات غیرقابل قبول اینگونه 

آلوده شود.
آیت‌الله فلاحتی در خطبه‌های نماز جمعه رشت  هم با اشاره به پشتیبانی روزافزون 
نظام،  سرنوشت‌ساز  و  حساس  صحنه‌های  در  ویژه  به  ولایت  و  انقلاب  از  مردم 
خاطرنشان کرد:‌ امروز ملت‌های منطقه از حرکت انقلابی ملت ایران الهام گرفته‌اند و 
با حکومت‌های ظالم مبارزه می‌کنند، اما متاسفانه دشمنان خارجی و ایادی داخلی 

آنان ایران را شکست خورده و عقب‌مانده نشان می‌دهند.
وی جوانان را مهمترین شاخصه نظام برای رشد و پیشرفت دانست و یادآور شد:‌ 
از مسئولان می‌خواهیم که منتظر این نباشند که جوانان نخبه و کارآفرین به آنان 
مراجعه کنند، بلکه خودشان پیشقدم شوند و شرایط را برای کار کردن جوانان فراهم 
کنند. بی‌تردید هر کجا که کار را به جوانان سپردیم نتیجه مثبت آن را شاهد بودیم.

نماینده ولی فقیه در گیلان توسعه کارآفرینی را یکی از راهکارهای رفع مشکلات 
اقتصادی دانست و گفت:‌ کارآفرینان نبابد گرفتار کاغذبازی‌های دولتی شوند.

امام جمعه رشت پسماندهای سراوان را یکی از معضلات جدی استان گیلان و رشت 
دانست و تصریح کرد:‌ این پسماندها آسیب‌های جدی برای سلامت مردم شهر به 
همراه خواهد داشت لذا علاوه بر ساماندهی این پسماندها باید تصفیه شیرابه‌های 
آن نیز در دستور کار قرار گیرد تا رودخانه‌های گیلان از شر این پدیده شوم در 

امان بمانند.
و  انسان در همه عرصه‌های سیاسی  برای زندگی  اینکه دین اسلام  بیان  با  وی 
اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی برنامه دارد، خاطرنشان کرد:‌ امروز اقتصاد غربی 
مشکلات ما را حل نخواهد کرد و باید به قوانین اسلامی بازگردیم. متاسفانه با توجه 
به گذشت چهل سال از انقلاب هنوز بانکداری ما اسلامی نشده و بانک‌ها بنگاه‌داری 

می‌کنند.
این کارشناس دینی در ادامه از مسئولان خواست تکیه بر توان و ظرفیت‌های داخلی 
را مد نظر همه تصمیمات خود قرار دهند و یادآور شد:‌ اروپاییان نیز مانند دولت 

آمریکا غیر قابل اعتماد هستند و نباید برای رفع مشکلاتمان به سراغ اروپا برویم.

شهردار رشت:

با اولین سرمایه‌گذاری بخش خصوصی قطار توسعه رشت حرکت می‌کند
سعید سیمیاری همدم

و کارکنان  و کارمند در جمع پزشکان  روز پزشک  شهردار رشت که در مراسم 
مسوول  قانع  و  شورا  عضو  عبدالهی  حامد  همراه  به  قائم  بین‌المللی  بیمارستان 
ابتدا ضمن گرامیداشت روز  یافته بود در  امور بین‌الملل حضور  روابط عمومی و 
پزشک و ولادت حکیم ابوعلی سینا پزشک برجسته ایرانی و تبریک روز کارمند به 
نقش و جایگاه پزشکی گیلان در کشور به عنوان قطب پزشکی ایران اشاره کرد و 
گفت: در شهری که بیمارستان‌های متعدد راه‌اندازی شده است و اطباء هم با همه 

به لحاظ پزشکی و درمانی  آنان  بر دوش  فشارهایی که 
قرار دارد علاقمند هستند تا در یک نقطه جغرافیایی سطح 
خدمات خود را فراتر از جغرافیای پیرامون‌شان حتی خارج 
از مرزهای ایران گسترش دهند می‌توان از این نوع خدمات 
توسعه  از شاخص‌های  یکی  عنوان  به  پزشکی  در حوزه 
یافتگی نام برد و خوشبختانه جامعه اطباء در گیلان اعتبار 

ویژه‌ای را به لحاظ پزشکی به این شهر بخشیده‌اند.
دکتر ناصر حاج محمدی پروفسور سمیعی پزشک نام‌دار و 
در قید حیات ایرانی را که به لحاظ علمی و فرهنگی در 
ردیف برجسته‌ترین اطبای جهان است و نام او با نام رشت 
گره خورده است نشانگر سطح و جایگاه علمی پزشکی و 
فرهنگی رشت دانست و افزود: رشت از گذشته به لحاظ 
نزدیکی به اروپا از طریق دسترسی به کشورهای همسایه و 
داشتن مرز مشترک آبی و زمینی دارای جایگاهی به مراتب 
بالاتر از سایر شهرهای کشور بوده است اما این شهر در دو 
دهه گذشته آرام آرام از مسیر توسعه بازماند در حالی‌که 
رشت با پتانسیل‌هایی بی‌نظیر و زیبایی‌های پنهانی که دارد 
می‌تواند مقصد گردشگری شمال ایران  باشد و امیدوارم با 
70 روزی که از آغاز به کارم در شهرداری رشت می‌گذرد 
بتوانم در آینده نزدیک زیبایی، آرامش خاطر و مقدمات 
به  رشت  شهر  برای  را  خصوصی  بخش  سرمایه‌گذاری 

ارمغان بیاورم.
شهردار رشت با تاکید بر اینکه براساس پتانسیل‌های رشت 
این شهر دهمین شهر بزرگ ایران در میان 15 کلان شهر 

بزرگ کشور است با جدا کردن تهران به عنوان یک ابرشهر، رشت را در میان سایر 
14 شهر بزرگ ایران در رده دهمین شهر بزرگ کشور ارزیابی کرد و افزود: اگر در 
برابر  10 شهر بزرگ ایران بخواهیم مقایسه درستی از شاخص‌های توسعه‌ای رشت 
داشته باشیم دقیقا رشت در رده همان دهمین جایگاه شهرهای بزرگ کشور قرار 

دارد و نسبت به نهُ شهر دیگر از شاخص‌های توسعه عقب مانده است.
این شهردار که در وزارت کشور و سایر شهرداری‌های کشور تجربه اجرایی، عملیاتی، 
مطالعاتی و تحقیقاتی را در کارنامه مدیریتی 25 ساله خود دارد با بررسی جایگاه 
واقعی رشت در کل یک هزار و 400 شهر کشور رشت را در رده 100 شهر اول کشور 
به لحاظ توسعه یافتگی شهری اندک توسعه نیافته عنوان کرد و ادامه داد: امروز از 
آن شعارهایی که رشت »در رده اولین‌ها بوده است گذشته البته این پیشینه و قدمت 
اگرچه برای رشت یک افتخار است اما شرایط زمانی و مکانی موجب شده است تا 
شاخص‌های توسعه یافتگی و اولین‌ها امروز در اختیار سایر شهرهای بزرگ ایران و 
یا شهرهای در حال توسعه باشد و رشت به دلایل مختلف در دو دهه اخیر از لحاظ 
مدیریت با آسیب جدی روبرو بوده است که البته در مواردی هم نمی‌توان باز شاخص 
توسعه‌یافتگی و برترین‌ها را در آن نادیده گرفت که ایجاد همین بیمارستان‌ها و وجود 
اطباء حاذق و بنیادهای نیکوکارانه و عام المنفعه نشان از شاخص‌های توسعه یافتگی 

این شهر در بحث درمان دارد.
شهردار رشت با بیان این مطلب که هم‌اکنون توجه به رشت به لحاظ بهداشتی و 
زیست محیطی بسیار جدی و اضطراری است با ابراز نگرانی از دو رودخانه اصلی 
شهر که در تمام کشور یک ظرفیت و پتانسیل منحصر بفرد برای سرمایه‌گذاری 
و گردشگری شمرده می‌شود از این دو رودخانه به عنوان آلوده‌ترین رودخانه‌های 
کشور نام برد و یادآور شد: دو رودخانه زلال و شفاف رشت که زمانی حیات جانداران 
در آن جریان داشت امروز به واسطه ورود فاضلاب و پساب ناشی از دفن زباله‌های 
غیربهداشتی و حتی ورود مستقیم زباله یکی از بیمارستان‌های شهر و پساب برخی 

از اماکن مسکونی و تجاری آن را به یکی از عوامل تهدیدکننده جدی محیط زیست 
تبدیل کرده است.

دکتر حاج محمدی که سابقه مدیریت در کارگروه پسماند وزارت کشور را داشته و 
هم‌اکنون عضو کارگروه مدیریت پسماند کشور است و دارای تحصیلات فوق لیسانس 
از دانشگاه تهران و PHD دکترای استکهلم سوئد را دارد به شناسایی 64 نقطه 
دارای آلودگی زیست محیطی در شهر رشت پرداخت و به جذب اعتبارات خارج از 
درآمد شهرداری رشت برای سامان بخشیدن به وضعیت پسماند اشاره کرد و یادآور 

شد: در نشستی که با آقای دکتر نوبخت داشتم اعلام کردم که این شهر در شرایط 
بحرانی و اضطراری قرار دارد همانطور که یک بیمار وارد بیمارستان می‌شود باید در 
ابتدا تشخیص داده شود که او با چه شرایطی روبرو است آیا وضعیت او عادی و یا 
اورژانسی است به شهر رشت هم باید با چنین نگاهی توجه شود. رشت از نظر زیست 
محیطی در حالت اورژانسی است و من در هیات وزیران و در مجمع عمومی کلان 
شهرها و در مجموعه کارگروه پسماند وزارت کشور به ضرس قاطع و با قدرت بیان 

کردم که ما هم‌اکنون در این شهر در حالت اضطراری هستیم.
وی خطاب به جامعه پزشکی گیلان به عنوان یک جامعه فرهیخته و دارای دانش 
و آگاه به مسایل اجتماعی توصیه کرد: شهرداری‌ها در تمام دنیا از قبل از تولد تا 
بعد از مرگ با مردم در ارتباط هستند شهرداری یک وسعت عظیم از وظایف دارد 
و بیش از 300 وظیفه بر دوش آن است از کمترین کارهای کم ارزش تا مهم‌ترین 
کارهای مهندسی پرارزش، از کارهای عادی تا کارهای تخصصی و فوق تخصصی. ما 
از جامعه پزشکی تقاضا داریم که روابط خود را با شهرداری نزدیک کند و شهرداری 
هم از دیدگاه و نظر این جامعه فرهیخته و دارای دانش در مسیر توسعه شهر بهره 

خواهد برد.
وی به نقش خود در کارگروهی که قانون مدیریت پسماند کشور در سال 1383 
تدوین و آئین نامه اجرایی آن توسط هیات وزیران مصوب و ابلاغ شد اشاره کرد و از 
شرایط فعلی مدیریت عالی استان از جمله آیت‌الله فلاحتی به عنوان یک امام جمعه 
دارای نگاه مهندسی و کارشناسی نسبت به پروژه‌های شهرداری رشت نام برد و با 
بیان این مطلب که استاندار جدید گیلان هم فردی مهربان و همسو با برنامه‌های 
توسعه‌ای مدیریت شهری است اضافه کرد: من در همین جا از همه بیمارستان‌های 
مرکز استان هم تقاضا دارم بحث تفکیک از مبدا جدی گرفته شود، بحث شستشو، 
بی خطرسازی و سایر موارد از مبداء رعایت شود، زباله‌های بیمارستانی در محل 
بیمارستان سوزانده شود زیرا انتقال آن به بیرون امکان انتقال میکروب را هم فراهم 

می‌کند چون سلامت تک‌تک شهروندان برای ما مهم است و از دانشگاه علوم پزشکی 
نیز درخواست دارم که دیداری را با جامعه پزشکی و شهرداری رشت فراهم کنند تا 
ما هم با مشکلات بخش خصوصی و جامعه پزشکی بیشتر آشنا شویم و هم دغدغه 
خودمان را به اطلاع این بخش برسانیم چون اعتقاد داریم دانش لازمه زندگی سالم 

است و این دانش در اختیار جامعه پزشکی است.
شهردار رشت با اشاره به اینکه امروز توسعه شهر رشت در گرو جذب سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی است و بخش خصوصی می‌تواند تحول توسعه یافتگی را در رشت 
ایجاد کند و شهرداری رشت هم‌اکنون برای 
حضور بخش خصوصی در زمینه‌های مختلف 
از  است  برنامه‌ریزی  حال  در  سرمایه‌گذاری 
بیمارستان بین‌المللی قائم به عنوان یک بخش 
خصوصی توانمند در شهر رشت نام برد و با 
چنین  با  بیمارستانی  چنین  اینکه  بر  تاکید 
شاخص‌های توسعه یافتگی اعم از هتلینگ، 
متعدد  مراکز  ایجاد  پزشکان،  درمانی،  کادر 
درمانی و تخصصی و مهمتر اینکه قبل از افتتاح 
و راه‌اندازی با ایجاد یک تصفیه‌خانه پیشرفته و 
ایجاد یک مرکز تولید برق علی‌رغم تامین نیاز 
خود حتی قابلیت عرضه آن به نهادهای متولی 
برق استان را دارد در کنار اشتغال قابل توجه 
و اعتبارسنجی بین‌المللی که دارد نشان دهنده 
این است که بخش خصوصی راه نجات توسعه 

شهر رشت است.
دکتر حاج محمدی از مطالبات 300 میلیارد 
تومانی شهرداری رشت از دستگاه‌های اجرایی 
خبر داد و با بیان اینکه بیش از 4 هزار رای 
کمیسیون تخریب در شهرداری رشت هیچ‌گاه 
اجرا نشده است و بیش از 4 تا 5 هزار رای 
نیز صادر که یا از طرف مردم به دلیل عدم 
توانایی مالی پرداخت نشده و یا عده‌ای اصلا 
شدن  همسو  بر  کنند  پرداخت  نمی‌خواهند 
مردم با شهرداری برای توسعه این شهر تاکید کرد و در ادامه خاطرنشان کرد: امروز 
به مردم رشت اطمینان می‌دهم که هیچ بهانه‌ای برای آبادانی رشت وجود ندارد. 
امروز توسعه شهرها نیازمند یکپارچگی و همسویی مجموعه مدیریت عالی و مدیریت 
شهری است که خوشبختانه در مجموعه مدیریت عالی در استان نگاه حمایتی دیده 
می‌شود و ما با همین پشتوانه با سرعت برای توسعه رشت قدم برمی‌داریم اگرچه 
برای قدم برداشتن در مسیر توسعه بعضا از در و دیوار با هجمه‌هایی روبرو هستیم 
اما صرفا باتوجه به انتقادات کارگشا و دلسوزانه و با نادیده گرفتن هجمه‌هایی که 

در فضای غیرواقعی وجود دارد قطار توسعه رشت را با سرعت حرکت خواهیم داد..
دکتر ناصر حاج محمدی 21 خرداد ماه حکم خود را از دکتر رحمانی فضلی وزیر 

کشور به عنوان شهردار رشت دریافت کرد.
او در حالی متزلزل‌ترین کرسی یکی از شهرداری‌های کشور را عهده‌دار شد که پس 
از استعفای مسعود نصرتی این شهر به مدت 10 ماه و 22 روز با سرپرستی علی 
بهارمست اداره شد. طول عمر میانگین شهرداران رشت از زمان فعالیت دور اول 
شورای اسلامی شهر رشت به‌طور میانگین 1/5 سال تخمین زده می‌شود و امید 
می‌رود شصت و ششمین شهردار رشت که دارای تجربه مدیریتی، اجرایی و علمی 

است با تداوم بیشتری در کار برای رشت برنامه‌های خود را به سرانجام برساند.
زیست  محیط  مهندسی  تخصصی  دکترای  فوق  که  محمدی  حاج  ناصر  دکتر 
و دکترای برنامه‌ریزی محیط زیست از دانشگاه شهید بهشتی، کارشناسی ارشد 
شهرسازی گرایش برنامه‌ریزی و شهری منطقه‌ای، کارشناس عمران و همچنین 
دارای عنوان فوق تخصصی PHD از استکهلم سوئد را در کارنامه علمی و دانشگاهی 
خود دارد می‌تواند برای رشت یک شهردار موفق و کارآمد تلقی شود. او اکنون انگیزه 
لازم برای خدمت و ایجاد یک کارنامه درخشان در پایان ماموریت کاری خود را دارد. 
برای تحصیل این موفقیت قطعا مسوولان استان و اعضای شورا باید از وی حمایت 

کنند تا رشت به دوران طلایی خود بازگردد.

اسناد  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به   - امروز  گیلان 
وکتابخانه ملی استان گیلان  نشستی تحت عنوان نقد و 
بررسی عملکرد وزیران اعظم دوره ی صفویه با نگاه موردی 
به امیرنجم مسعود زرگر رشتی گیلانی به مناسبت هفته 
سخنرانی  با   1398/6/7 تاریخ  در  شنبه  پنج  روز  دولت 
دکتر فریدون شایسته پژوهشگر و نویسنده تاریخ تحولات 
سیاسی و اجتماعی گیلان و حضور جمعی از فرهیختگان و 
اندیشمندان گیلانی در سالن اجتماعات مرکز گیلان برگزار 
شد.در این نشست ضمن  تبادل نظر بین حاضران در پایان 
جلسه با اهدای لوحی از دکتر شایسته سپاس و قدردانی 

به عمل آمد.

برگزاری نشست نقد و بررسی عملکرد وزیران اعظم دوره ی صفویه در سازمان اسناد و مدیریت استان گیلان


